CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E  DO

ADOLESCENTE  DE GRÃO MOGOL-MG

RUA: CRISTIANO RÊLO Nº 40 CENTRO , GRÃO MOGOL-MG

EDITAL CMDCA  Nº 001/2024, 04 DE JANEIRO  DE 2024

                                           CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Grão Mogol , no uso de suas atribuições legais, com base na

Lei Municipal Nº783 de 09 de Março de 2012  e  da Resolução do

CONANDA Nº 231/2022, vem CONVOCAR os(as) candidatos(as)

eleitos(as) no Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares

para o Município de Grão Mogol/MG , Gestão 2024/2028, abaixo

nominados, para se fazerem presentes na Solenidade de Posse

dos(as) Conselhos(as) Tutelares que realizar-se-á no dia 10 de

Janeiro ás 18:00 hs,  na rua Hilário Marinho nº 91 centro, CASA

DA  CULTURA .

Priscila Gomes dos Santos

Maria Geralda de  Jesus

Valdirene Aparecida Pereira Silva

Jiuliano  Kaick  Pereira Silva

Fernanda Soares Cassiano

 A Presidente do CMDCA, convida igualmente os (as) candidatos

suplentes, abaixo  nominados(as), a participarem da Solenidade

Supracitada .

Geraldo de Oliveira Cruz

Thamara Aparecida da Silva

Alsiane Ferreira de Souza

Denise  Avelino Bicalho  Silva

Dalila Naiara S. da Rocha Porto

Maria da Conceição Andrade Pereira

Presidente do CMDCA